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0:00 0:00 Sortim de la plaça de Tavertet, i en direcció 
NE, sortim del nucli del poble. 

0,000 0,000 869 

0:01 0:01 Seguim la pista pavimentada que ens dirigeix 
al dipòsit d’aigua municipal. 

0,081 0,081 867 

0:01 0:02 Deixem el camí de Can Feló a la dreta. 0,080 0,161 862 
0:01 0:04 A l’esquerra observem els turons testimoni 

de margues gris blavoses. 
0,088 0,249 882 

0:04 0:08 Deixem la pista pavimentada per retallar un 
xic tombant a l’esquerra. 

0,291 0,540 902 

0:05 0:14 Retrobem la pista pavimentada i passem un 
pas de bestiar. Des de Collsavenc fins a 
Rajols, el camí transcorre per l’Espai dels 
Cingles de l’Avenc de Tavertet. 

0,388 0,929 949 

0:10 0:24 Deixem a mà dreta un camí que marxa vora 
el cingle, just abans de la Canal del Teix. 

0,689 1,618 989 

0:15 0:40 El GR voreja les planes de l’Horta de 
l’Avenc tot entrant fins a creuar el Torrent 
de l’Abeurador. 

1,019 2,637 1024 

0:04 0:44 La masia de l’Avenc, un casal gòtic 
renaixentista, datada del s.XIII. 

0,306 2,943 1027 

0:09 0:54 A la nostra dreta queda la Canal del Teix. 0,664 3,607 1066 
0:06 1:00 Pla Boixer. 0,418 4,025 1072 
0:05 1:06 Mirador de Pla Boixer, des d’on s’albira el 

mar en dies de bon temps.. 
0,376 4,401 1085 

0:15 1:21 Desviació del GR-151-1. Girem a l’esquerra 
amunt. 

1,012 5,413 1086 

0:03 1:25 Deixem el camí i enfilem un sender a la 
dreta bosc amunt. 

0,263 5,676 1135 

0:03 1:29 Deixem definitivament el camí i tombem cap 
a la dreta enfilant cap al Pedró de Rajols. 

0,234 5,910 1162 

0:12 1:41 Carenejem per la Muntanya del Perer. 0,802 6,712 1147 
0:06 1:47 Fem drecera pel bosc. 0,420 7,132 1118 
0:12 1:59 Prenem la pista a la dreta. 0,813 7,945 1089 
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0:20 2:20 Trobarem un dipòsit d’aigua just a sota 
del Puig Urri. Continuem recte.  

1,375 9,320 1041 

0:08 2:28 Antic camí de Tavertet, a la dreta, direcció 
al dipòsit d’aigua municipal de Cantonigròs.  

0,544 9,864 1003 

0:06 2:35 Font dels Enamorats. Deixem la pista i 
prenem el sender a l’esquerra.  

0,465 10,329 993 

0:16 2:51 Entrem a Cantonigròs pel darrera del 
poble, entre les hortes. 

1,073 11,402 929 

0:02 2:53 Cantonigròs. Som al centre del poble, 
enfilarem el carrer Camí Ral de Vic a Olot.  

0,160 11,562 924 

0:03 2:57 Tombem a l’esquerra pel Camí de la 
Foradada, deixant al costat del camp de 
futbol municipal.  

0,208 11,770 927 

0:18 3:15 Trobem a la dreta el sender que baixa fins 
a La Foradada, un magnífic salt d’aigua. 
Continuem recte pel Camí de les 
Fontiques.  

1,247 13,017 823 

0:07 3:23 El camí ressegueix el curs de La Gorga, 
amb unes grandioses vistes del barranc.  

0,525 13,542 800 

0:18 3:41 Font de les Fontiques.  1,225 14,767 750 
0:09 3:51 Voltats de les pastures del Campàs, 

deixem el camí de la masia a la dreta i 
seguim a l’esquerra per la pista principal.  

0,604 15,371 701 

0:02 3:53 Creuem la carretera BV-5207 i l’enfilem 
uns metres cap a l’esquerra fins a 
localitzar el Carrer del Pont.  

0,182 15,553 697 
 

0:01 3:54 Entrem al Carrer del Pont i seguim avall.  0,072 15,625 687 
0:05 3:59 Creuem el pont de La Gorga.  0,340 15,965 679 
0:01 4:01 Retrobem la carretera BV-5207, i l’enfilem 

cap a l’esquerra tot entrant al poblet de 
Santa Maria de Corcó (L’Esquirol). 

0,079 16,044 689 
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